



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

FREM EJENDOM A/S
RIBE LANDEVEJ 12, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2016 - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Kim Fuglsang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 31. december 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frem Ejendom A/S Ribe Landevej 12 6100 Haderslev CVR-nr.: 30 51 45 64 Stiftet: 1. oktober 2008 Hjemsted: Haderslev Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 31. december 2017
Bestyrelse	Claes Fuglsang, Formand Kim Fuglsang Henning Fuglsang
Direktion	Henning Fuglsang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eje og udleje af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 454 tkr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabets regnskabsår er som følge af koncernforhold omlagt fra balancedag 30. september til balancedag 31. december. Omlægningsperioden og dermed resultatopgørelsen udgør 15 måneder fra 1. oktober 2016 til 31. december 2017 mod 12 måneder i sammenligningstallene.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 31. DECEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 (12 mdr.) tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.589.037	1.909
Af- og nedskrivninger.....	1	-330.959	-3.018
Andre driftsomkostninger.....		-85.180	-335
DRIFTSRESULTAT		1.172.898	-1.444
Andre finansielle indtægter.....	2	0	3
Andre finansielle omkostninger.....	3	-600.206	-552
RESULTAT FØR SKAT		572.692	-1.993
Skat af årets resultat.....	4	-119.159	532
ÅRETS RESULTAT		453.533	-1.461
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		2.646.162	0
Overført resultat.....		-2.192.629	-1.461
I ALT		453.533	-1.461

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		20.669.042	21.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	20.669.042	21.000
ANLÆGSAKTIVER.....		20.669.042	21.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		483.429	3.193
Tilgodehavender.....		483.429	3.193
Likvide beholdninger.....		0	228
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		483.429	3.421
AKTIVER.....		21.152.471	24.421
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		4.106.945	6.299
EGENKAPITAL.....	6	4.606.945	6.799
Hensættelse til udskudt skat.....		947.423	814
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		947.423	814
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.257.076	12.070
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	11.257.076	12.070
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	643.000	623
Gæld til pengeinstitutter.....		152.383	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.000	40
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.363.905	3.235
Selskabsskat.....		8.822	713
Anden gæld.....		152.917	127
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.341.027	4.738
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.598.103	16.808
PASSIVER.....		21.152.471	24.421
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

NOTER

	2016/17	2015/16 (12 mdr.)	Note
	kr.	tkr.	
Særlige poster			1
Nedskrivning af anlægsaktiver.....	0	-2.685	
	0	-2.685	
Nedskrivning af ejendom til geninvindingsværdien, der er fastlagt i forbindelse med overdragelsen af virksomheden			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	3	
	0	3	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	129.381	128	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	470.825	424	
	600.206	552	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.822	713	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-23.086	0	
Regulering af udskudt skat.....	133.423	-1.245	
	119.159	-532	
Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2016.....		25.703.211	
Kostpris 31. december 2017.....		25.703.211	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....		4.703.211	
Årets afskrivninger		330.958	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		5.034.169	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		20.669.042	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2016.....	500.000	6.299.574	0	6.799.574	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.192.629	2.646.162	453.533	
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-2.646.162	-2.646.162	
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	4.106.945	0	4.606.945	
 Langfristede gældsforpligtelser					 7
	1/10 2016 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.693.144	11.900.076	643.000	8.675.000	
	12.693.144	11.900.076	643.000	8.675.000	
 Eventualposter mv.					 8
Eventualforpligtelser					
Selskabet kautionerer for et søsterselskabs (Frem Produktion A/S) leasingaftale med Jyske Finans. Leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017, 50 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fuglsang Holding A/S, der er administrationselskab for den aktuelle sambeskatning.					
Selskabet indgik indtil 10. november 2016 i sambeskatningen med Brdr. Adelhart Holding ApS, der var administrationselskab for den tidligere sambeskatning. Skyldig skat af den sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for dette selskab.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der pr. 31. december 2017 udgør 11.900 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 20.669 tkr.					
Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet udstedet ejerpantebrev på i alt 5.000 tkr., der givet pant i ovenstående grunde og bygninger.					
 Koncernregnskab					 10
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fuglsang Holding A/S, CVR-nummer 25 08 02 70.					

NOTER**Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

1 (2015/16

(12 mdr.): 1)

11
